
بر اســاس اعلام سازمان سنجش آموزش کشــور، ثبت نام آزمون 
سراســری سال ۱۴۰۵ از ۱۸ اسفندماه جاری آغاز می شود و ۲۸ این 

ماه به اتمام می رسد.
فهرست دروس و کتاب های منبع سؤالات آزمون ورودی سراسری 
سال ۱۴۰۵ براساس نظام جدید ۳-۳-۶ نیز هم اکنون بر روی سایت 

سازمان سنجش آموزش کشور قرار دارد.
آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ در روزهای ۱۱ و ۱۲ تیرماه ۱۴۰۵ 

برگزار خواهد شد
دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو بر اساس مصوبه ۹۱۵ 
مورخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ شــورای عالی انقلاب فرهنگی شرایط و 
ضوابط آزمون سراســری سال ۱۴۰۵ را اعلام کرد. بر این اساس در 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ برای همه متقاضیان سابقه تحصیلی پایه 
یازدهم برای هر دو نظام آموزشی ۳-۳-۶ و ســالی واحدی با تاثیر 
قطعی و سابقه تحصیلی پایه دوازدهم برای نظام آموزشی ۳-۳-۶ و 
ســابقه تحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی برای نظام آموزشی سالی 

واحدی با تاثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ می شود.
ســهم نمره کل ســابقه تحصیلی هر یک از پایه ها برای هر دو نظام 

آموزشی ۳-۳-۶ و سالی واحدی در هر یک از گروه های آزمایشی 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ به شرح جداول زیر است. سهم نمره کل 
آزمون اختصاصی )کنکور( در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و 
فنی علوم تجربی و علوم انسانی ۴۰ درصد و در گروه های آزمایشی 

هنر و زبانهای خارجی ۷۰ درصد می باشد.
برای گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی کنکور ۱۴۰۵ 

فقط دروس عمومی لحاظ می شود
نام و ضرایب دروس ســابقه تحصیلی دیپلم نظام آموزشی ۶-۳-۳ 
و همچنین دیپلم و پیش دانشگاهی نظام آموزشی سالی - واحدی 
بــرای پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی در ســال تحصیلی 
۱۴۰۶-۱۴۰۵ از طریق آزمون سراســری سال ۱۴۰۵ همانند آزمون 

سراسری سال ۱۴۰۴ است.
وزارت آموزش و پرورش برای محاســبه نمره کل سابقه تحصیلی 
نمره کل سابقه تحصیلی پایه یازدهم و نمره کل سابقه تحصیلی پایه 
دوازدهم یا دیپلم و پیش دانشگاهی برای نظام آموزشی سالی واحدی 
را با توجه به هر یک از ضرایب دروس بر اساس مصوبه جلسه ۴۰ 
شورای سنجش و پذیرش دانشجو و با توجه به میزان تاثیر هر پایه 

نمــره کل حاصل از ترکیب پایه های یازدهم و دوازدهم یا )یازدهم 
و دیپلم و پیش دانشگاهی برای نظام آموزشی سالی واحدی( را در 
گروه آزمایشی مربوطه محاسبه و به سازمان سنجش آموزش کشور 

اعلام می کند.
همه متقاضیانی که سابقه تحصیلی کامل پایه های یازدهم و دوازدهم 
یا دیپلم و پیش دانشــگاهی برای نظام آموزشی سالی واحدی مورد 
نیاز گروه آزمایــشی مورد نظر خود را ندارند، اعم از دانش آموزان 
و فارغ التحصیلان شــاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش طلاب 
حــوزه های علمیه متقاضیانی که نمره خود را قبل از خرداد ســال 
۱۳۸۴ اخذ نموده اند، فارغ التحصیلان مدارس بین الملل و دارندگان 
گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی و سایر متقاضیان 
فاقد سابقه تحصیلی یا دارای سابقه تحصیلی ناقص باید نسبت به 
ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی پایه های یازدهم 
و دوازدهم بر اساس برنامه اعلامی وزارت آموزش و پرورش اقدام 
کنند؛ در صورتی که متقاضی در امتحانات نهایی که وزارت آموزش 
و پرورش برای ایجاد سوابق تحصیلی پایه های یازدهم و دوازدهم 
پیش بینی می کند شرکت نکرده و اقدام به ایجاد سابقه تحصیلی پایه 

های یازدهم و دوازدهم در دروس عمومی و اختصاصی نکند، نمره 
خام آن درس که ســابقه تحصیلی ندارد، صفر )۰( لحاظ و ســپس 
تراز می شود. این نمره پس از تبدیل به نمره تراز در نمره کل سابقه 

تحصیلی محاسبه خواهد شد.
برای متقاضیانی که ســابقه تحصیلی پایه های یازدهم و دوازدهم 
ناقص دارند و یا کلا ســابقه تحصیلی پایه یازدهم یا پایه دوازدهم 
را ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه یازدهم یا پایه دوازدهم 
قابل جایگزینی با نمره کل سابقه تحصیلی این دیپلم و سال محاسبه 

می شود.
متقاضیان برای اطلاع از نحوه ایجاد یا ترمیم سابقه تحصیلی و شرایط 
و ضوابط آن لازم است به اطلاعیه های وزارت آموزش و پرورش 

مراجعه کنند.
بر اســاس مصوبه شــورای ســنجش و پذیرش دانشجو، نتیجه 
آزمون اختصاصی )کنکور( ســال ۱۴۰۴ برای ســال ۱۴۰۵ معتبر 
نیست. همچنین از آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ و بعد از آن آزمون 

اختصاصی )کنکور( یکبار در سال برگزار می شود.

مهم ترین ضوابط کنکور ۱۴۰۵ چیست؟
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    گروه علمی و آموزشی -  دبیرخانه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، مهم ترین مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
خصوص شرایط و ضوابط آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ را اعلام کرد.

گــروه  علــمی و آموزشی -    با قطع دســترسی به موتورهای 
جست وجو، جامعه فقط اطلاعات را از دست نمی دهد؛ بلکه وارد 
چرخه ای از اضطراب، شایعه و جست وجوی بی حاصل می شود 
که حافظه جمعی و مهارت حل مسئله را به تدریج فرسوده می کند.

در سال های اخیر و با افزایش استفاده افراد از اینترنت، تدریجاًً به نسلی 
تبدیل شده ایم که »ندانستن« را تاب نمی آورد. در این زمانه، فاصله 

بین زمان ســؤال و رسیدن به جواب باید حداقل باشد. موتورهای 
جســت وجو ذهن ما را عادت داده اند تا جواب هر ســوالی را در 
کوتاه ترین زمان ممکن در اختیار داشته باشیم، اما وقتی این ابزارها در 
دسترس نیستند یا ما را به جواب نمی رسانند، خلأیی ایجاد می شود 

که فقط کمبود اطلاعات نیست؛ بلکه اضطرابِِ ندانستن است.
سندروم جست وجوی بی حاصل چیست؟

»سندروم جست وجوی بی حاصل« حالتی است که فرد یا جامعه، در 
نبود منبع معتبر اطلاعات، همچنان در حال جست وجو است؛ اما نه 
برای حقیقت، بلکه برای به دست آوردن اولین پاسخ در دسترس؛ در 
این وضعیت، کیفیت پاسخ اهمیتی ندارد و مهم این است که چیزی 

گفته و شنیده شود و سکوتِِ ندانستن شکسته شود.
 عدم دســترسی به موتورهای جست وجو، وضعیتی است که 
در آن دســترسی به حافظه کمکی قطع می شــود و جامعه در 
سردرگمی اطلاعاتی عمیقی فرو می رود. در شرایطی که گوگل 
در دسترس نباشد و در صورت در دسترس بودن هم کاربران را 
به جواب های مدنظر نرســاند، انسان، مرجع را حذف نمی کند، 
بلکــه آن را عوض می کند. در نتیجــه گروه های خانوادگی و 
محلی، آشناها و تجربه های شــخصیِِ غیرقابل راستی آزمایی، 

جای آن را پر می کنند.
 برون سپاری حافظه؛ وقتی مغز دوم خاموش می شود

 The Google( »در علوم شــناختی، مفهومی به نام »اثر گوگل 
Effect( وجود دارد که می گوید: »ما تمایل داریم اطلاعاتی که به 
راحتی به صورت آنلاین پیدا می شــوند را فراموش کنیم. در واقع، 
مغــز ما به جای ذخیره خودِِ »اطلاعات«، »مسیر دســترسی« به آن 

اطلاعات را ذخیره می کند.«
وقتی اینترنت بین المللی قطع می شود، در واقع بخشی از هیپوکامپ 
)مرکز حافظه( ما از کار می افتد. ما نام داروها، نحوه تنظیم یک قرارداد 
ساده، یا حتی فرمول های پایه ریاضی را از یاد می بریم؛ چون تا قبل 
از این می دانستیم که گوگل دم دست ماست؛ حالا با تایپ کردن هر 
سؤال در کادر سرچ و عدم دست یابی به جواب مدنظر، ضربه روانی 
کوچکی به ما وارد می شود. این تکرارِِ »جست وجوی بی حاصل« در 
طول روز، منجر به نوعی استیصال و کاهش اعتمادبه نفس برای حل 

مسائل ساده زندگی می شود.

مطالعات نشان داده اند که وقتی می دانیم اطلاعات در اینترنت قابل 
دسترسی است، کمتر تمایل به حفظ آن در ذهن داریم و درعوض 
به یادآوری اینکه از کجا آن را پیدا کنیم متکی می‌شویم. این پدیده 
به نام اثر گوگل )Google Effect( یا فراموشی دیجیتال شناخته 

می‌شود.
 مثلًاً وقتی از شما می پرسند یک تاریخ یا فرمول را به خاطر بیاورید، 
معمولًاً بهتر به خاطر می آورید که در کجا ســرچ کنید تا خودِِ آن 

تاریخ!
این بدین معناست که حافظه جمعی که زمانی وابسته به کتاب ها، 
فرهنگ شــفاهی یا تجربه افراد بود، حالا وابســته به دسترسی به 
اینترنت شده است. وقتی این دسترسی قطع شود، این حافظه مثل 
زنجیره ای که یک حلقه اش پاره شده، کارایی اش را از دست می دهد.
در نبود منابع قابل جست وجو، مردم دنبال پاسخ می گردند اما چون 

جواب معتبر سریع نیست، معمولًاً:
از کسانی می پرسند که احتمالًاً شنیده اند در گروه‌های خانوادگی به 
جست وجوی حدس و گمان می پردازند، شایعاتی شکل می گیرد 

که گویا شواهد درست پشتش هست اما واقعیت ندارد.
این دقیقاًً همان چیزی است که وقتی مرجع متمرکز و قابل اعتباری 
وجود نداشــته باشد، حافظه جمعی پراکنده و پر از خطا می شود. 
چراکه گوگل برای ما صرفاًً یک موتور جست وجو نیست؛ بلکه یک 
»قاضیِِ حقیقت« است. در حالت عادی می توانستیم برای صحت 
سنجی هر شــایعه ای، با یک جست وجوی ساده در ویکی پدیا یا 
خبرگزاری ها وارد عمل شــویم؛ اما در نبود آن مرجعیتِِ حقیقت 
از دیتابیس های علــمی به »گروه های خانوادگی« و »نقل قول های 
شــفاهی« تغییر مکان داده و در چنین شرایطی است که اطلاعات 

نادرست مثل ویروس پخش می شوند.
از شــایعات مربوط بــه کمبود برخی مواد گرفته تا نســخه های 

عجیب وغریب طب سنتی برای بیماری ها. این وضعیت، جامعه را 
به دوران پیش از عصر روشنگری پرتاب کرده است.

فروپاشی مهارت »حل مسئله« در نسل زد و آلفا
نســل های جدیدتــر، یادگیری را بــر پایه »آزمــون و خطا« و 
»جســت وجوی لحظه ای« بنا کرده اند. آن ها با تماشای ویدیوهای 
۵ دقیقه ای در یوتیوب، پیچیده ترین مشــکلات نرم افزاری یا فنی 

را حل می کنند.
 قطع ارتباط با جهان، این نسل را با یک خلاء مهارتی بزرگ روبرو 
می کند؛ تعمیرکاری که نقشه مدار یک دستگاه جدید را در گوگل 
پیدا می کرد، کدنویسی که داده هایش را از اینترنت می یافت و خیلی 
از افراد دیگر، فلج می شوند. این تخریب مهارت حل مسئله، باعث 

می شود تا بهره وری افراد به شدت سقوط کند.
 عدم دسترسی به اینترنت، لایه های عمیق وابستگی ما به تکنولوژی 
را عریان می کند. برای مقابله با تخریب حافظه جمعی در این دوران، 

باید به بازسازی »شبکه های اعتماد محلی« روی بیاوریم.
احیای تفکر نقادانه: در نبود گوگل، باید دوباره به مغز خود یاد بدهیم 

که هر حرفی را بدون سند نپذیرد.
مستندســازی آفلاین: یاد بگیریم که اطلاعات حیاتی )مســائل 
پزشکی، بانکی و فنی( را به صورت آفلاین و فیزیکی ذخیره کنیم تا 

بتوانیم درمواقع حساس ومهم به آنها رجوع نمائیم.
بازگشت به کتاب: شــاید زمان آن رسیده که دوباره به قفسه های 

گردگرفته کتابخانه ها نگاهی بیندازیم.
در شــرایطی که دسترسی گوگل و لینک های مرتبط به آن برایمان 
مقدور نباشد، بزرگ ترین خطر قطع اینترنت، نه نبودِِ اطلاعات، بلکه 
تن دادن به »جهلِِ سازمان یافته« و پذیرش اخبار غیرموثق به جای 
حقیقت اســت. ما باید یاد بگیریم حتی در تاریکی دیجیتال، شمعِِ 

پرسشگری را روشن نگه داریم.

ین مغز  پایان دوران هوش انسانی؛ آیا گوگل جایگز
ما شده است؟

گروه  علمی و آموزشی -    مشاور وزیر آموزش و پرورش گفت: خیرین می توانند با 
تأمین نیازهای اولیه و جسمی دانش آموزان، زمینه ای مناسب برای آموزش فراهم سازند.

نوید ادهم، مشاور وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: امروزه خیرین مدرسه ساز تنها به 
ساخت فیزیکی مدارس بسنده نمی کنند، بلکه مدرسه را به عنوان بستری برای پرورش 

انسان و تحقق اهداف تربیتی می دانند.
مشاور وزیر آموزش و پرورش با بیان این که مدرسه مجموعه ای از عناصر به هم پیوسته 
اســت که فضای آموزشی تنها یکی از آن ها محســوب می شود؛ افزود: مدیر، معلم، 
تجهیزات، امکانات آموزشی و خود دانش آموز، همه در شکل گیری یک مدرسه واقعی 
نقش تعیین کننده دارند. اگر هر یک از این اجزا دچار ضعف شود، فرآیند یادگیری و 

تربیت به درستی محقق نخواهد شد.
ادهم با تأکید بر اینکه محور اصلی مدرســه دانش آموز است، افزود: اگر دانش آموز با 
مشکلات ابتدایی زندگی مانند گرسنگی وارد مدرسه شود، امکان یادگیری مؤثر وجود 
ندارد. در این زمینه خیرین می توانند با تأمین نیازهای اولیه و جســمی دانش آموزان، 

زمینه ای مناسب برای آموزش فراهم سازند.
مشــاور وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: کیفیت آموزش تنها به داشــتن ساختمان و 
امکانات وابسته نیست. اگر معلم انگیزه یا مهارت حرفه ای لازم را نداشته باشد، بهترین 
محیط آموزشی نیز کارآمد نخواهد بود. از همین رو، خیرین می توانند در زمینه ارتقای 

توانمندی ها و انگیزه معلمان، نقش مؤثری داشته باشند.
او مدیریت مدرســه را نیز از ارکان کلیدی دانســت و تصریح کرد: مدیر کارآمد قادر 
است سایر عناصر مدرسه را در مسیر درست هدایت کند. در عین حال، نبود امکانات 
و تجهیزات آموزشی و آزمایشــگاهی مناسب یکی از موانع جدی یادگیری است، که 

خیرین می توانند در رفع آن مشارکت فعال داشته باشند.
ادهم مفهوم »مدرسه یاری« را به معنای ساختن مدرسه در تمام ابعاد آن توضیح داد و گفت: 
مدرسه را نباید صرفاًً معادل با ساختمان دانست؛ بلکه باید آن را نظامی زنده متشکل از 

اجزای هماهنگ در مسیر آموزش و تربیت دید.
به گفته او، در میان خیرین امروز نگاه تازه ای شــکل گرفته که مدرسه سازی صرف را 
به مدرسه یاری و حتی مدرسه داری ارتقا داده است؛ برخی از خیرین علاوه بر ساخت 

مدرسه، در اداره و مدیریت آن نیز مشارکت می کنند.
مشاور وزیر افزود: اکنون در همه استان ها کمیسیون های مدرسه یاری فعال شده اند و در 
قانون برنامه هفتم پیشرفت نیز زمینه های حقوقی برای این رویکرد فراهم آمده است. 
همچنین این موضوع در مصوبات شــورای عالی آموزش و پرورش مورد توجه قرار 

گرفته تا چارچوب اجرایی آن مشخص شود.
ادهم تصریح کرد: امروز به درستی در جامعه این درک ایجاد شده که مدرسه سازی صرفاًً 
به معنای ساخت ساختمان نیست. این تغییر نگرش، گامی ارزشمند در مسیر فرهنگی و 
آموزشی کشور است. توجه همه جانبه به مدرسه، به ویژه در مقطع دبستان، و مشارکت 

هدفمند خیرین در همه بخش های آن، آینده آموزش کشور را تضمین می‌کند.

تأمین معیشت دانش‌آموزان، پیش شرط یادگیری است

گــروه  علــمی و آموزشی-    
کاروزره یــا جیا )Ghia( بــا پیشینه ای 
درخشــان در صنعت خودرو، در سال 
۱۹۶۵ بــا همــکاری برت شــوگرمن 
پروژه ای جاه طلبانه را آغاز کرد. حاصل 
این تلاش، خودروی ۴۵۰ اس اس بود که 
با موتور قدرتمند V8 کرایسلر و بدنه ای 
دست ساز، اســتانداردهای جدیدی را 
در بخش خودروهای اســپرت لوکس 

تعریف کرد.
کاروزره یا جیا که در اوایل قرن بیســتم 
توســط جیاچنتو جیا در تورین تأسیس 
شد، همواره با شعار »ساختار مستحکم 
و تزئینات لوکس« شــناخته می شد. این 
برنــد در کنار نام هــای بزرگی همچون 
پینین فارینــا و برتونه، جایگاه ویژه ای در 
صنعت خودروســازی ایتالیا داشت و 
علاوه بر همکاری با آلفارومئو و فراری، 
رابطــه ای راهبردی با کمپانی آمریکایی 

کرایسلر برقرار کرد.

شکل گیری پروژه ۴۵۰ اس اس
در سال ۱۹۶۵، برت شوگرمن )تهیه کننده 
آینده سینما( با مشاهده یک پروتوتایپ 
فیات که بدنه آن توسط جیا طراحی شده 
بود، شیفته این ســبک معماری خودرو 
شــد. اشــتیاق او و پیوندهای موجود 
میان جیا و کرایســلر، منجر به تولد مدل 
۴۵۰ اس اس )SS 450( گردیــد. برای 
بخش فنی این خودرو، از مجموعه های 
مکانیکی پلیمــوث )پلیموت( باراکودا 

فرمولا اس استفاده شد.
مشخصات فنی و امکانات رفاهی

هر نســخه از این خــودرو بر روی یک 
شاسی فولادی نیمه مونوکوک سوار شده 
بود و از یک موتور ۸ سیلندر V شــکل 
)V8( موسوم به »کوماندو« با حجم ۴.۵ 
لیتر و قدرت ۲۳۸ اسب بخار بهره می برد. 
بدنه فولادی خودرو به صورت دستی بر 
روی یک ساختار لوله ای ساخته شده بود 
و امکانــات رفاهی فراتر از زمان خود را 

ارائه می داد که شامل موارد زیر است:
گیربکس اتوماتیک تورک فلایت 

فرمان هیدرولیک و ترمزهای دیسکی
 )Borrani( رینگ های پره ای بــورانی

مجهز به لاستیک های پیرلی
قیمت گذاری و نایاب بودن 

در بازار امروز
این خــودرو در ســال ۱۹۶۷ با قیمت 
تقریبی ۱۳ هزار دلار فروخته شد؛ مبلغی 

که دو برابر قیمت یک پورشه ۹۱۱ اس و 
تقریباًً معادل یک فراری ۳۳۰ جی تی اس 
در آن زمــان بود. قیمت بسیار بالا باعث 
شــد که تنها حدود ۵۰ مشتری اقدام به 
خریــد آن کنند. طبق برآوردهای فعلی، 
کمتر از ۳۰ دستگاه از این مدل در جهان 
باقی مانده است که آن را به یک خودروی 
فوق العاده نایاب، به ویژه در اروپا، تبدیل 

می‌کند.

وی ۱۳ هزار دلاری؛  نایاب تر از فراری و پورشه خودر


